Дело № 5-6-273/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     РТ, г. Казань
                                                                           27 мая 2022 года

Мировой судья судебного участка №6 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Б.Г. Мухаметшин, рассмотрев в режиме ВКС дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в зале суда № 7 расположенном в доме № 76 по улице Агрономическая города Казани в отношении

Камалова И.И., «данные изъяты» г.р., уроженца «данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты», не зарегистрированного в официальном браке, являющимся пенсионером, ранее привлекавшегося к административной ответственности.

У С Т А Н О В И Л:

Камалов И.И., будучи привлеченным к административной ответственности по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановлением об административном правонарушении № 9300231 от 19.01.2022, своевременно, в шестидесятидневный срок до 29.03.2022, не уплатил штраф в размере 500 рублей. Датой совершения правонарушения является – 29.03.2022.

В судебное заседание Камалов И.И. не явился, о дате и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом.

Изучив материалы административного дела, мировой судья находит вину Камалова И.И. установленной, его вина в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 9301193 от 20 апреля 2022 года; копией постановления по делу об административном правонарушении № 9300231 от 19.01.2022 и иными материалами дела об административном правонарушении.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что Камаловым И.И., совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях).

При назначении наказания судья принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения и его личность.
В качестве предусмотренного ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающего обстоятельства судом по делу учитывается состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При назначении наказания суд учитывает необходимость соответствия характера и степени общественной опасности правонарушения обстоятельствам его совершения и личности виновного, финансовых возможностей для оплаты штрафа, а также необходимость влияния назначаемого наказания на исправление, руководствуясь принципом справедливости и судейским убеждением, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Камалова И.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф уплатить по следующим реквизитам:

УФК по РТ (Министерство юстиции РТ)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

Номер кор. счета 40102810445370000079

Отделение НБ Республики Татарстан

Номер счета 03100643000000011100

БИК 019205400

КБК 73111601203019000140

УИН 0318690900000000028245459
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья

подпись

Верно

Мировой судья

   Мухаметшин Б.Г.